

## بزرگداشت سالگرد تولد دکتر مصدق

به گزارش خبرنگار "ایلنا" احمد رجایی، نویسنده طی سخنانی در این مراسم با تجلیل از دکتر مصدق گفت: بیش از ۵۰ سال از سقوط دولت مصدق می‌گذرد، جوانانی که پدرانشان در حکومت آن مرحوم کودک بودند، هنوز در گردهمایی‌ها نام او را فریاد می‌زنند. نامی که به صورت سحر درآمده و فراموش نمی‌شود. وی افزود: زندگی و حال و احوال دکتر مصدق و سرنوشت او بسیار آموزنده است و خاطره صداقت‌های او و اخلاق سیاسی و بزرگی و پایداری اوست که در ذهن جوانان می‌ماند.

این نویسنده با تأکید بر فساد ناپذیری دکتر محمد مصدق گفت: مصدق در دوران نخست وزیری‌اش از دریافت حقوق سرباز می‌زد و آن را صرف امور خیریه می‌کرد. او با سخت‌گیری‌ها و دشواری‌های سعی می‌کرد همکاران خود را از افراد درستکار انتخاب کند.

رجایی بیان کرد: مصدق بدون آنکه بخواهد به دیگران مستقیماً درس اخلاق دهد، به دنبال جامعه‌ای سیاسی بود که در برابر فساد آسیب ناپذیر باشد.

وی با بیان این که نهضت ملی ایران فقط به دنبال درآمد نفت ایران نبود و با کودتای ۲۸ مرداد به پایان نرسید، افزود: دموکراسی پارلمانی که امروز مورد توجه قرار گرفته است، طرف نهضت ملی بود و نهضت ملی به دنبال حکومت دموکراتیک و احزاب آزاد بود.

این نویسنده مصدق را مظهر عرف ملی و مذهبی ایرانیان در مقابل بیگانگان خواند و گفت: ایرانیان در تاریخ معاصر نشان داده‌اند که حتی در دوران پسامدرن کنونی نسبت به تعیین سرنوشت به دست خود حساس هستند.

وی بیان کرد که تساهل و تسامح در حوزه سیاسی و رعایت موازین دموکراتیک از ویژگی‌های دوران حکومت دکتر مصدق است.

به گزارش "ایلنا" در ادامه این مراسم علی رشیدی، استاد دانشگاه و اقتصاددان گفت: مصدق بالاتر از مفهوم وطن‌پرستی است، او فردی آزاد اندیش است و به همین دلیل در تاریخ ایران و جهان ارزش دارد. وی با نقل خاطرات افراد مختلف از دکتر مصدق گفت: این خاطرات همگی حاکی از دقت مصدق در هزینه‌های بیت‌المال و گریز او از استبداد است.

رشیدی با بیان این که مصدق کاری را شروع کرد که ابعاد جهانی آن را کمتر کسی در ایران درک کرده است، گفت: در زمان شاه بنا به دلایل و مسائل تاریخی مردم نگاه مثبتی را به آمریکایی‌ها داشتند اما در دوران مصدق جایگاه آمریکا در کنار طمع ورزی‌های انگلیس روشن شد.

وی خاطرنشان کرد: مبارزه مصدق برای قطع دست استعمار از ایران بود و مبارزه مصدق مبارزه با دیکتاتورهای بود که مورد حمایت انگلیسی‌ها بودند.

رشیدی بیان کرد: مصدق مظلوم زیست و مظلوم وفات کرد، در تمام این مدت از همه سو به او ظلم شد و او تحمل کرد. مصدق زنده و پایدار خواهد ماند.

این استاد دانشگاه با بیان این که همه ملت ایران به دلیل برخورداری از درآمد نفت مدیون مصدق اند، افزود: این که امروز روزانه ۱۵۰ میلیون دلار درآمد نفت داریم، مرهون تلاش‌های مصدق است.

وی از تساوی انسانها در فعالیت‌های اجتماعی و سیاسی، تشویق اقتصاد ملی، مخالفت با دیکتاتوری، اعتقاد به مشورت و تعامل، دفاع از دموکراسی، انسان دوستی و مردم دوستی، مبارزه با استعمار و استثمار و دخالت بیگانه و حفاظت از منافع ملی به عنوان اصول حرکت دکتر مصدق یاد کرد.

براساس این گزارش در این مراسم محمود مصدق، نوه دکتر محمد مصدق با اشاره به بازسازی ساختمان قلعه احمد آباد محل دفن آن مرحوم از سوی سازمان میراث فرهنگی گفت: بازسازی این ساختمان آغاز شده است و امیدوارم تا پایان سال به پایان برسد.

هیات امنای قلعه احمدآباد نیز برنامه حفظ و بازسازی این ساختمان را دارد و امیدوار است که به کمک همگان بتواند این کار را انجام دهد.

وی افزود: بسیاری از سفرای خارجی خواستار دیدار از این قلعه شده‌اند و به دلیل این که وضعیت مناسب و آبرومندی نداریم، این کار انجام نشده است.

به گزارش "ایلنا" مراسم سالروز میلاد دکتر مصدق در حالی برگزار شد که همچون سال‌های گذشته ماموران نیروی انتظامی مسیرهای رسیدن به قلعه احمد آباد را تحت نظارت داشتند.

جمع کثیری از دوستداران دکتر مصدق و نیروهای ملی مذهبی در این مراسم حضور داشتند که با اهدای شاخه‌های گل بر مزار وی به آن مرحوم ادای احترام کردند.

این مراسم پس از قرائت شعرهایی در مدح مصدق، با خواندن سرود ایران و شعار درود بر مصدق پایان یافت.